PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2015   № 34
О  внесении  изменений  в

муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма

на территории муниципального

образования  «Краснинский район»
Смоленской области» на 2014 - 2016 годы

В  соответствии  с  постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.07.2013   года  №315  «О Порядке разработки и реализации  муниципальных программ муниципального  образования  «Краснинский  район» Смоленской области»,  Администрация  муниципального  образования «Краснинский  район» Смоленской области
постановляет:

Внести в  муниципальную программу  «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы,  утвержденную   постановлением  Администрации  муниципального  образования «Краснинский район»  Смоленской области   от 24.04.2014 года №201 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 28.04.2014года  №203; от 15.09.2014 года №417; от 29.10.2014 года №512; от 24.11.2014 года №562)  следующие   изменения:
     1) В позиции «Объём ассигнований  муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта программы
- слова «79013,9 тыс.руб.» заменить словами «79299,9 тыс.руб.»,
-  слова «2014г. - 27263,4 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 27549,4 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 77564,1 тыс.руб.»  заменить словами «Из них средства муниципального бюджета 77958,1 тыс.руб.»,

-  слова «2014г. - 26770,8 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 27164,8 тыс.руб.».

- слова «средства от приносящей доход деятельности 1449,8 тыс.руб.» заменить словами «средства от приносящей доход деятельности 1341,8 тыс.руб.»,

-  слова «2014г. - 492,6 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 384,6 тыс.руб.».
      В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы»
- слова «79013,9 тыс.руб.» заменить словами «79299,9 тыс.руб.»,

-  слова «2014г. - 27263,4 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 27549,4 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 77564,1 тыс.руб.»  заменить словами «Из них средства муниципального бюджета 77958,1 тыс.руб.»,

-  слова «2014г. - 26770,8 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 27164,8 тыс.руб.».

- слова «средства от приносящей доход деятельности 1449,8 тыс.руб.» заменить словами «средства от приносящей доход деятельности 1341,8 тыс.руб.»,
-  слова «2014г. - 492,6 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 384,6 тыс.руб.».

      2) В  подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности» на 2014-2016 годы  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы:
        В позиции «Объём ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы:

- слова «42314,8 тыс. руб.» заменить словами «42024,4 тыс. руб.»,
- слова «2014г - 15119,9 тыс. руб.» заменить словами «2014г - 14829,5 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 41035,0 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета 40852,6 тыс. руб.»,
- слова «2014г -14693,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 14510,9 тыс. руб.».

- слова «средства от приносящей доход деятельности 1279,8 тыс.руб.» заменить словами «средства от приносящей доход деятельности 1171,8 тыс.руб.»,

 -  слова «2014г - 426,6 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 318,6 тыс.руб.».
        В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  муниципальной программы»:
- слова «42314,8 тыс. руб.» заменить словами «42024,4 тыс. руб.»,

- слова «2014 г. - 15119,9 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 14829,5 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 41035,0 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета 40852,6 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 14693,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 14510,9 тыс. руб.».

- слова «средства от приносящей доход деятельности 1279,8 тыс.руб.» заменить словами «средства от приносящей доход деятельности 1171,8 тыс.руб.»,

-  слова «2014г. - 426,6 тыс.руб.»  заменить словами «2014г. - 318,6 тыс.руб.».

      3)  В подпрограмме «Музейная деятельность на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»  на 2014-2016 годы:
        В позиции «Объём ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы:
- слова «3968,1 тыс. руб.» заменить словами «3879,6 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1368,5 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1280,0 тыс. руб.»,
- слова «Из них средства муниципального бюджета 3860,1 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета  3771,6тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1322,5 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1234,0 тыс. руб.».

        В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  муниципальной программы»

- слова «3968,1 тыс. руб.» заменить словами «3879,6 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1368,5 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1280,0 тыс. руб.»,
- слова «Из них средства муниципального бюджета 3860,1 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета 3771,6тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1322,5 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1234,0 тыс. руб.».

      4)  В подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения на 2014-2016годы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»  на 2014-2016 годы
        В позиции «Объём ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы;
- слова «18229,3 тыс. руб.» заменить словами «18350,3 тыс. руб.»,

-  слова «2014г. - 6338,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 6459,3 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 18167,3 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета 18288,3 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 6318,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 6439,3 тыс. руб.».

        В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  муниципальной программы»:
- слова «18229,3 тыс. руб.» заменить словами «18350,3 тыс. руб.»,

-  слова «2014г. - 6338,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 6459,3 тыс. руб.»

- слова «Из них средства муниципального бюджета 18167,3 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства муниципального бюджета  18288,3 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 6318,3 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 6439,3 тыс. руб.».

5)  В обеспечивающей подпрограмме «Обеспечение функций отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
      В разделе 2  «Ресурсное обеспечение  обеспечивающей  подпрограммы  муниципальной программы»:

- слова «Общая сумма расходов составляет 14301,7 тыс.руб.»  заменить словами «Общая сумма расходов составляет 14845,7 тыс.руб.».

- слова «14301,7 тыс. руб.»  заменить словами «14845,7 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 4336,7 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 4880,7 тыс. руб.»

- слова «за счет  средств муниципального бюджета 14301,7 тыс.руб.»  заменить словами  «за счет  средств муниципального бюджета 14845,7 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 4336,7 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 4880,7 тыс. руб.»
- слова «из них : - фонд оплаты труда  13805,0 тыс.руб.»  заменить словами  «из них: - фонд оплаты труда 14348,9 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 4171,0 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 4714,9 тыс. руб.»
- слова «Из них средства, выделенные на обеспечение функций ответственного исполнителя муниципальной программы 3319,7 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства, выделенные на обеспечение функций ответственного исполнителя муниципальной программы 3328,6 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1106,7 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1115,6 тыс. руб.».

- слова «за счет  средств муниципального бюджета 3319,7 тыс.руб.»  заменить словами  «за счет  средств муниципального бюджета 3328,6 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 1106,7 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 1115,6 тыс. руб.»
- слова «из них : - фонд оплаты труда  3116,1 тыс.руб.»  заменить словами  «из них :

- фонд оплаты труда 3124,9 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 1038,7 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 1047,5 тыс. руб.»
 - слова «Из них средства, выделенные на обеспечение функций муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», всего 4437,0 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства, выделенные на обеспечение функций муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», всего 4515,9 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1479,0 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 1557,9 тыс. руб.».

- слова «за счет  средств муниципального бюджета 4437,0 тыс.руб.»  заменить словами  «за счет  средств муниципального бюджета 4515,9 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 1479,0 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 1557,9 тыс. руб.»

- слова «из них : - фонд оплаты труда  4143,9 тыс.руб.»  заменить словами  «из них :

- фонд оплаты труда  4222,8 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 1381,3 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 1460,2 тыс. руб.»

- слова «Из них средства, выделенные на обеспечение функций  муниципального казённого учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры», всего 6545,0 тыс. руб.» заменить словами  «Из них средства, выделенные на обеспечение функций  муниципального казённого учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры», всего 7001,2 тыс. руб.»,

- слова «2014г. - 1751,0 тыс. руб.» заменить словами «2014г. - 2207,2 тыс. руб.».

- слова «за счет  средств муниципального бюджета 6545,0 тыс.руб.»  заменить словами  «за счет  средств муниципального бюджета 7001,2 тыс.руб.»,

- слова «2014г. - 1751,0 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. - 2207,2 тыс. руб.»

- слова «из них : - фонд оплаты труда 6545,0 тыс.руб.»  заменить словами  «из них :

- фонд оплаты труда  7001,2 тыс.руб.»,
- слова «2014г. - 1751,0 тыс. руб.» заменить словами  «2014г. 2207,2 тыс. руб.»

Глава Администрации
муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                  Г.М.Радченко